CỤC QUẢN LÝ ĐƯỜNG BỘ I

CHI CỤC QUÁN LÝ ĐƯỜNG BỘ I.4

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 403/CCQLĐBI.4-CV

V/v trả lời kiến nghị của cử tri theo văn bản

số: 1474/SGTVT-KHKT&QLGT ngày

17/6/2022 của Sở GTVTCao Bằng

Thái Nguyên, ngày 20 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Cao Bằng

Chi cục Quản lý đường bộ I.4 nhận được công văn số 1474/SGTVT-

KHKT&QLGT ngày 17/6/2022 của Sở Giao thông vận tải Cao Bằng về việc đề

nghị phối hợp trả lời ý kiến phản ánh của công dân.

 Người dân có nội dung phản ánh như sau: “Đoạn đường sạt lở Km 19, Đèo

Tài Hồ Sìn, xã Bạch Đằng, Hòa An, Cao Bằng đã lâu, nhưng không thấy cơ quan

chức năng nào giải quyết, xử lý. Mà cung đường tôi nghĩ nhiều lãnh đạo các cấp

trong tỉnh đi công tác HN đi lại thường xuyên mà  ….. Nay mùa mưa nguy cơ sạt

lở cao, tiềm ẩn nhiều nguy hiểm cho người tham gia giao thông. Đừng để khi xảy

ra sự việc đáng tiếc rồi mới hành động (có hình ảnh kèm theo)”.

Sau khi kiểm tra Chi cục Quản lý đường bộ I.4 có ý kiến như sau:

Vị trí sạt lở nêu trên có lý trình tại Km256+700 phải tuyến QL.3, Chi cục

Quản lý đường bộ I.4 đã chỉ đạo nhà thầu thực hiện công tác bảo dưỡng thường

xuyên là Công ty CP xây dựng công trình giao thông 244 hót dọn toàn bộ đất sạt lở

taluy tại vị trí trên. Dự kiến thời gian hoàn thành là 30/6/2022.

Trên đây là ý kiến trả lời ý kiến phản ánh của công dân. Chi cục Quản lý

đường bộ I.4 trân trọng phúc đáp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.